[image: D:\Мои документы\Мои рисунки\logo_kargasok.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

	ДУМА КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
(проект)

	12.07.2017
	№ ___

	с. Каргасок

	[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]
О внесении изменений в решение Думы Каргасокского района от 22.12.2016 №91 «О бюджете муниципального образования «Каргасокский район» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и положением о бюджетном процессе, утвержденным решением Думы Каргасокского района от 18.12.2013 №253 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Каргасокском районе»,

Дума Каргасокского района РЕШИЛА:

Внести следующие изменения в решение Думы Каргасокского района от 22.12.2016 №91 «О бюджете муниципального образования «Каргасокский район» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов":
1. Часть первую статьи 1 указанного решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить в основные характеристики районного бюджета на 2017 год:
1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 1 230 246 541,18 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 314 496 000 рублей, безвозмездные поступления в сумме 915 750 541,18 рублей;
2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 1 354 890 312,79 рублей;
3) дефицит районного бюджета в сумме 124 643 771,61 рублей».
2. В части 3 статьи 4 указанного решения сумму бюджетных ассигнований дорожного фонда на 2017 год 66 670,2 тыс. рублей заменить суммой 66 841,786 тыс. рублей.
3. В части 1 статьи 8 указанного решения сумму 178 783,09233 тыс. рублей заменить суммой 175 622,33657 тыс. рублей.
4. Приложения 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 14, 15 к указанному решению Думы Каргасокского района изложить в редакции согласно приложения 1-9 к настоящему решению.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на бюджетно–финансовый комитет Думы Каргасокского района.
6. Настоящее решение опубликовать в порядке, предусмотренном статьей 42 Устава муниципального образования «Каргасокский район», утвержденного решением Думы Каргасокского района от 17.04.2013 №195 «О принятии Устава муниципального образования «Каргасокский район».

	Председатель Думы
Каргасокского района

                                                В.В. Брагин

Глава Каргасокского района

А.П. Ащеулов

	[bookmark: RANGE!A1:D18]Пояснительная записка                                                                                                                                            к решению Думы Каргасокского района от 12.07.2017 г № __   "О бюджете муниципального образования  "Каргасокский район" на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов"

	 рублей

	Доходы, утвержденные на последнем заседании Думы 14.06.2017г.
	1 230 246 311,77
	Расходы, утвержденные на последнем заседании Думы 14.06.2017г.
	1 354 390 083,38

	Изменения вносимые в доходную часть бюджета
	Изменения вносимые в расхоную часть бюджета

	Изменения по межбюджетным трансфертам
	229,41
	Изменения по межбюджетным трансфертам
	229,41

	Субвенция на поддержку на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока (ФБ).
	229,41
	Субвенция на поддержку на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока (ФБ).
	229,41

	Изменение плана по собственным доходам:
	0,00
	Изменение текущих расходов за счет собственных средств
	500 000,00

	Изменения расходов на капвложения
	500 000,00

	Строительство здания пищеблока МБДОУ д/с №1
	10 000 000,00

	Газопровод микрорайона в границах ул.Пушкина - ул.Лесная, пер. Производственный - ул. Красноармейская в с. Каргасок
	500 000,00

	Строительство Усть - Тымской школы
	-10 000 000,00

	Итого изменения по собственным доходам
	0,00
	Итого изменения по расходам за счет собственных  средств
	500 000,00

	Всего изменения по доходам
	229,41
	Всего изменения по расходам
	500 229,41

	Всего уточненный план доходов
	1 230 246 541,18
	Всего уточненный план расходов
	1 354 890 312,79

	Дефицит -                                                                     Профицит +
	-124 643 771,61

	Остатки  средств на 1.01.2017  -  101 094,2 тыс.руб.

image1.jpeg